
PR-RR-00023770/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 029, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

Divulga  o  gabarito  preliminar  do  22º  Processo  Seletivo  para
Estagiários da Procuradoria da República em Roraima e consigna o
prazo para interposição de recursos.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 1.036, de 27 de
setembro de  2017, e  com fundamento  no Regulamento  do Programa de  Estágio  do  Ministério
Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pela
Portaria PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro de 2010, Portaria PGR/MPU nº 155, de 30 de março
de 2011, Portaria SG/MPU nº 101, de 22 de junho de 2011, Portaria PGR/MPU nº 539, de 4 de
outubro de 2011, Portaria PGR/MPU nº 8, de 3 de fevereiro de 2016, Portaria PGR/MPU n° 46, de
18 de maio de 2017 e Portaria PGR/MPU n° 42, de 18 de junho de 2018, considerando o Edital nº
026/2019, 

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público os gabaritos preliminares das provas objetivas referentes ao
22º Processo Seletivo para Estagiários de nível superior para a área de Informática (ANEXO I), da
Procuradoria da República no Estado de Roraima, realizadas em 15/09/2019.

Art. 2º Consignar o prazo de 02 (dois) dias úteis (17 a 18/09/2019) para interposição
de recursos em face dos gabaritos preliminares, os quais deverão ser redigidos no formulário em
anexo  (ANEXO  II)  e  encaminhados  ao  NUGEP  –  Núcleo  de  Gestão  de  Pessoas  –  desta
Procuradoria da República, localizado no edifício-sede da Procuradoria da República em Roraima –
Anexo III –, situada na Rua General Penha Brasil, nº 1255, bairro São Francisco, Boa Vista-RR, das
09h às 15h.

ÉRICO GOMES DE SOUZA

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
R
I
C
O
 
G
O
M
E
S
 
D
E
 
S
O
U
Z
A
,
 
e
m
 
1
6
/
0
9
/
2
0
1
9
 
1
6
:
1
7
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
A
6
4
E
8
6
9
A
.
4
5
C
5
8
2
3
1
.
B
6
E
7
2
8
9
8
.
F
2
C
E
0
C
8
D



PR-RR-00023770/2019

ANEXO I

GABARITO PRELIMINAR

INFORMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

E D C B A D B E A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C B D C A B C D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C C C A B B E C

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
R
I
C
O
 
G
O
M
E
S
 
D
E
 
S
O
U
Z
A
,
 
e
m
 
1
6
/
0
9
/
2
0
1
9
 
1
6
:
1
7
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
A
6
4
E
8
6
9
A
.
4
5
C
5
8
2
3
1
.
B
6
E
7
2
8
9
8
.
F
2
C
E
0
C
8
D



PR-RR-00023770/2019

ANEXO II

FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

EXMO. SENHOR PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DE RORAIMA

___________________________________________________,  acadêmico(a)  do  curso  de

___________________________________________________________________________ da (o)

____________________________________________________,  devidamente  registrado  com  a

matrícula  nº  _______________,  atualmente  cursando  o  _____  semestre,  portador  do  RG  nº

______________, CPF nº ____________________, vem, respeitosamente à presença de V. Exa.,

interpor RECURSO em face do  GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA do 22º

Processo  Seletivo  para  Estagiários  da  Procuradoria  da  República  em  Roraima,  com  base  nos

fundamentos a seguir:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Termos em que,

Pede deferimento.

Boa Vista-RR, ___ de setembro de 2019.

_______________________________

Candidato(a)

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
R
I
C
O
 
G
O
M
E
S
 
D
E
 
S
O
U
Z
A
,
 
e
m
 
1
6
/
0
9
/
2
0
1
9
 
1
6
:
1
7
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
A
6
4
E
8
6
9
A
.
4
5
C
5
8
2
3
1
.
B
6
E
7
2
8
9
8
.
F
2
C
E
0
C
8
D


